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prostor, která přinesla nové kuchyňské 
vybavení a modernizaci varny 
i elektroinstalace.

Děkujeme všem, kteří se na rekonstrukci 
podíleli. Věříme, že nové prostředí 
přispěje k pohodě dětí i personálu. 
Přejeme dětem i pedagogům krásný 
a úspěšný školní rok.

� Eva Denková 
� místostarostka

Rekonstrukce 
mateřské školy 
v Palackého ulici – 
děti i zaměstnanci 
přivítali nový školní 
rok v modernizovaném 
prostředí
Letní měsíce v našem městě opět 
neznamenaly odpočinek pro všechny. 
Zatímco děti trávily prázdniny s rodiči 
nebo na táborech, v mateřské škole 
v Palackého ulici pokračovala další fáze 
rekonstrukčních prací.

 Rekonstrukce se tentokrát zaměřila 
především na sociální zařízení ve všech 
patrech budovy. Město reagovalo na 
dlouhodobě nevyhovující technický 
stav původních rozvodů a vybavení. 
V rámci prací byly kompletně vyměněny 
rozvody kanalizace a vodovodu. Nová 
zařízení zahrnují toaletní mísy, pisoáry, 
umyvadla i sprchy. Kromě technických 
vylepšení získaly sociální místnosti 
také nový vizuální kabát. Stěny zdobí 
svěží a barevné obklady, které vytvářejí 
příjemné a podnětné prostředí pro 

děti. Nezapomnělo se ani na praktickou 
stránku - nové podlahové krytiny 
a výměnu topných těles.

Zhotovitelem stavby byla Klatovská 
stavební společnost s. r. o., která projekt 
realizovala v letních měsících. Město 
financovalo tuto investici z vlastního 
rozpočtu a celkové náklady se vyšplhaly 
na cca 3 miliony korun.

Tato etapa navazuje na loňskou 
rekonstrukci školní kuchyně a přilehlých 

Dne 8. září se uskutečnilo 16. veřejné 
zasedání Zastupitelstva města Nýrsko, 
na kterém byly projednány mimo jiné 
i žádosti o dotace a jejich výsledky. 
Přinášíme vám přehled nejdůležitějších 
informací. Celé znění zápisu z tohoto 
zasedání naleznete na webových 
stránkách města Nýrska. 

Dotace PK 
Doplnění knihovního fondu 
Městské knihovny Nýrsko

Město Nýrsko podalo žádost do 
dotačního programu „Nákup knižního 
fondu knihoven v Plzeňském kraji pro 
rok 2025“. Žádost byla úspěšná a město 
získalo maximální možnou dotaci ve výši 

20 000 Kč, která bude využita na nákup 
nových knih a doplnění knihovního fondu. 
 
Oprava cyklostezky č. 38 v úseku 
Bystřice nad Úhlavou

V rámci programu na podporu výstavby 
cyklostezek a cyklotras město žádalo 
o dotaci na opravu dílčího úseku 
cyklostezky č. 38 u Bystřice nad Úhlavou. 
Celkové náklady projektu činí    
1 523 397,36 Kč bez DPH. Městu byla 
schválena účelová dotace ve výši 
1 150 000 Kč. 
 
Ošetření významných stromů

Město pokračuje v péči o vzrostlé stromy 
v bystřickém parku. V rámci programu 
„Zdravá krajina 2025“ byla schválena 
dotace na arboristická opatření, která mají 

za cíl prodloužit život historických stromů 
a předejít jejich kácení z důvodu špatného 
zdravotního stavu. Žádost města na částku 
50 000 Kč byla schválena v plné výši. 
Ošetření proběhne v několika etapách. 
 
Běžecké tratě pro XII. zimní 
olympiádu dětí a mládeže 2027

Město Nýrsko připravuje postupnou 
výstavbu běžeckých tratí pro 
nadcházející XII. zimní olympiádu dětí 
a mládeže, která se uskuteční v roce 
2027. Celkové náklady projektu činí            
14 000 000 Kč bez DPH. Schválena byla 
účelová dotace ve výši 7 000 000 Kč.

Projednávány byly také obecně závazné 
vyhlášky města Nýrska, jejichž přesné 
znění naleznete na webových stránkách 
města Nýrska v sekci „VYHLÁŠKY“. 
� (red)

Novinky z 16. veřejného zasedání Zastupitelstva 
města Nýrsko
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Radost pro děti i rodiče: 
Nýrsko má nové hřiště
Město Nýrsko má důvod k oslavě. Dlouho 
očekávané nové dětské hřiště v Husově 
ulici, postavené firmou Palis Plzeň, spol. s r.o, 
je konečně otevřeno! Moderní a bezpečný 
prostor pro děti nabízí řadu zábavných 
prvků: herní sestavu se dvěma skluzavkami 
a dvěma věžemi, tři houpačky (jednu 
hnízdovou a dvě klasické), pískoviště, 
lezeckou stěnu, překážkovou lanovou trasu 
a tři lavičky pro odpočinek rodičů.

Hřiště je navrženo tak, aby podněcovalo 
dětskou fantazii a podporovalo pohyb 
a motoriku. Prosíme všechny návštěvníky, 
aby k němu přistupovali s respektem. 
Udržujme hřiště čisté, bezpečné 
a příjemné pro všechny. Zveme vás, abyste 
nové hřiště navštívili a vyzkoušeli si jeho 
možnosti! 
� Stanislav Pohunek 
� odbor investic

Možná jste si již všimli, že úsek 
cyklostezky č. 38 pod zámkem 
v Bystřici nad Úhlavou prošel 
výraznou proměnou. 
Původní povrch byl nahrazen novým 
asfaltovým, díky kterému je jízda na 
kole, koloběžce nebo i procházka 
podél zámku mnohem příjemnější. 
Součástí úprav bylo také osazení 
veřejného osvětlení, které ocení 
hlavně ti, kteří stezku využívají 
i v podvečerních hodinách. Cesta 
je teď bezpečnější a působí celkově 
upravenějším dojmem.

Městu se podařilo na opravu získat 
dotaci od Plzeňského kraje ve výši 
1,5 milionu korun, zbytek nákladů 
pokrylo ze svého rozpočtu.

Připomeňme, že trasa vede podél zámku, 
přes místní komunikaci a navazuje na 
nově opravený most, odkud pokračuje 
směrem do Nýrska. V Hadravské čtvrti se 
pak napojuje na známou cyklotrasu č. 33 
– Šumavskou magistrálu. 

Úpravy cyklostezky a parku v Bystřici nad Úhlavou: 
Nové povrchy a veřejné osvětlení
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Pokud jste po této trase delší dobu 
nejeli, doporučujeme si ji znovu projet – 
třeba právě teď na podzim. 

Úpravy a údržba parku v Bystřici 
nad Úhlavou: Přibyly nové 
mlatové cesty 
Bystřický park je oblíbeným místem, kde 
si můžeme všichni odpočinout, projít se 
nebo se jen na chvíli zastavit. V posledních 
letech zde proběhly různé úpravy – od 
těžebních prací přes ořezy stromů po 
údržbu zeleně, které měly za cíl zlepšit stav 
parku a zpříjemnit jeho návštěvu.

Nyní se park posunul zase o kousek dál. 
Nově zde byly vybudovány mlatové cesty, 
které vás pohodlně provedou celým 
parkem. Tyto cesty působí přirozeně, 
zapadají do okolní přírody a díky nim se 
park lépe využívá i za méně příznivého 
počasí. Celkové náklady na vybudování 
cest činily přibližně 160 000 Kč a byly plně 
hrazeny z rozpočtu města.

Péče o park samozřejmě nekončí, i nadále 
bude vyžadovat běžnou údržbu, aby 
zůstal pěkný a přístupný pro všechny. 
Kromě péče o veřejný prostor se také 
plánují nové kroky směrem ke zkulturnění 
zázemí pro místní dobrovolné hasiče. 
Vzniknout by zde měly také dvě nové 
startovací základny, které by SDH využíval 
při soutěžích a trénincích.

Bystřický park postupně mění svou tvář. 
Zveme vás, abyste se přišli přesvědčit 
sami a využili nově upravené cesty.

� Eva Denková 
� místostarostka

Město Nýrsko se posouvá směrem 
k nové etapě rozvoje. Po dlouhých 
letech, kdy město Nýrsko 
odolávalo zájmu investorů, se 
nyní připravuje výstavba nového 
obchodu v lokalitě „U  Hřiště“. 
Projekt by měl přinést nejen 
moderní prodejnu Albert, ale 
také tři až čtyři menší obchody. 

Nýrska by se nové obchodní zóny 
měli dočkat na podzim roku 2026. Při 
zahájení stavby bude na místě umístěna 
informativní tabule, aby občané měli 
přehled o harmonogramu a jednotlivých 
etapách výstavby. 

V souladu s územním plánem
V poslední době se objevily mezi 
obyvateli dotazy, zda je tento záměr 

Stavební povolení v procesu
Společnost InterCora, která za projektem 
stojí, již podala žádost o stavební 
povolení. Celý proces je nyní ve 
fázi vyřizování v souladu s platnou 
legislativou. V tuto chvíli probíhá 
zákonná lhůta pro posuzování žádosti. 
Jakmile bude povolení vydáno, může 
investor zahájit samotnou realizaci.
Pokud vše půjde podle plánu, obyvatelé 

Nový obchod v lokalitě „U Hřiště“:   
Otevření se plánuje na podzim 2026

Přesunutí odboru sociálního 
a zdravotního a Pečovatelské služby
V pondělí 29. září 2025 došlo k přesunu odboru sociálního 
a zdravotního Městského úřadu Nýrsko včetně Pečovatelské 
služby do nových prostor v budově bývalých Lesů ČR na 
adrese Klatovská 289.

Upozorňujeme občany, že úřední hodiny odboru i provozní 
doba Pečovatelské služby zůstávají beze změny. 

� M. Volmútová 
� vedoucí odboru sociálního a zdravotního
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v souladu s územním plánem města. 
Starosta proto zdůrazňuje, že vybraná 
lokalita je určena k výstavbě, nikoli 
naopak. Ujišťujeme občany,  že projekt 
plně odpovídá územnímu plánu. 
Lokalita byla k podobnému využití 
připravována.

V posledních týdnech se v Nýrsku stále 
častěji hovoří o bezpečnosti ve městě. 
Podle celorepublikových průzkumů 
došlo k nárůstu kriminality a přestupků 
mládeže o 15–30 %, což se začíná 
projevovat i v našem regionu. Město 
proto připravuje sérii opatření, která mají 
situaci zlepšit a zajistit, aby se občané 
cítili bezpečně.

Mladí hledají zábavu v partách 
místo kroužků
Zhoršenou situaci ve městě komplikuje 
mimo jiné vznik neformálních skupin 
lidí, pro které je „in“ být součástí party. 
V těch převládají mladí, kteří často 
nevyhledávají zájmové kroužky nebo 
organizované volnočasové aktivity, 
a tak tráví čas na ulicích či v okolí centra 
města.

„Chceme s mladými pracovat, 
nabídnout jim smysluplné aktivity 
a zároveň nastavit určitá pravidla. 

Ve středu 17. září 2025 se 
areál Domova pro osoby se 
zdravotním postižením (DOZP) 
v Bystřici nad Úhlavou proměnil 
v místo plné radosti, smíchu 
a společného setkávání. 
Konala se zde již tradiční Zahradní 
slavnost, na kterou dorazili nejen klienti 

Podpora malých obchodů 
i rozvoj města
Nýrsko se dlouhou dobu snažilo chránit 
místní podnikatele a malé obchody tím, 
že investorům do větších komerčních 
projektů nedávalo zelenou.

Nejde o to někoho trestat, ale najít 
cestu, jak problém řešit,“ zaznělo 
z vedení města.

Noví obyvatelé neznají místní 
pravidla
Dalším faktorem je zvýšený příliv nových 
obyvatel, kteří se do Nýrska stěhují do 
nájemních bytů z problémových oblastí 
naší republiky. Často neznají místní 
vyhlášky ani pravidla slušného soužití.

Posílení spolupráce s Policií ČR 
i kamerového systému
Město je rozhodnuto situaci aktivně 
řešit. Vedení radnice chce výrazně posílit 
spolupráci s Policií ČR, zejména v oblasti 
prevence a rychlé reakce na přestupky.

Dalším krokem bude rozšíření 
kamerového systému, který by měl 

a pracovníci zařízení, ale také významní 
hosté – starosta města Miloslav Rubáš, 
místostarostka Eva Denková a sociální 
pracovnice městského úřadu.

Slavnostní den byl nejen příležitostí 
k setkání, ale také oslavou vzájemné 
podpory, spolupráce a přátelství, které 
jsou pro fungování domova i celé 
komunity tolik důležité. 

„Dlouhá léta jsme dávali přednost lokálním 
prodejcům a snažili se vytvořit prostředí, 
kde se jim bude dařit. Vývoj ale nelze 
zastavit a město potřebuje moderní služby 
pro své obyvatele,“ vysvětlilo vedení města 
s tím, že rozhodnutí zastupitelstva 
o udělení povolení bylo jednomyslné. 
� (red)

pomoci při odhalování a dokazování 
přestupků i trestné činnosti.

Prioritní oblastí pro zvýšený dohled se 
stane ul. Prap. Veitla a okolí náměstí, 
kde se problémoví lidé nejčastěji 
shromažďují. Přesto, že vyhláška 
zakazuje v těchto místech konzumaci 
alkoholu, pohled na znečištěná veřejná 
prostranství hovoří o opaku.

Město není se stavem 
spokojeno
Vedení města zdůrazňuje, že současný 
stav považuje za nepřijatelný a je 
připraveno jednat:

„Bezpečnost občanů je pro nás absolutní 
prioritou. Uděláme vše pro to, aby se lidé 
v Nýrsku cítili bezpečně a spokojeně,“ 
uvedl starosta města Miloslav Rubáš, 
který problematiku podrobně popsal 
i na posledním veřejném zasedání 
zastupitelstva. 
� (red)

Hudba, tanec i sportovní klání

Program slavnosti byl letos opravdu 
pestrý a nabitý. Klienti spolu 
s pracovníky DOZP připravili vystoupení, 
která všechny přítomné nadchla.

Návštěvníci se mohli těšit na hudební 
a taneční čísla, do kterých se s radostí 
zapojili i hosté. Nechyběly ani sportovní 

Město reaguje na zhoršenou bezpečnostní situaci, 
zaměří se na prevenci a spolupráci s Policií ČR

Zahradní slavnost v Bystřici nad Úhlavou  
Den plný radosti, hudby a přátelských setkání
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soutěže, které přinesly nejen zdravou 
dávku adrenalinu, ale i mnoho úsměvů 
a společného fandění.

Velkým lákadlem byl fotokoutek, odkud 
si mohli návštěvníci odnést krásnou 
vzpomínku na tento výjimečný den. 
Zajímavým zpestřením programu pak 
byla ukázka práce policejních psovodů.

Od 22. května do 5. října 
2025 se v bavorském městě 
Furth im Wald koná Zemská 
zahradní výstava, která láká 
tisíce návštěvníků z Německa 
i České republiky. Letošní 
ročník nabízí nejen nádherné 
květinové expozice, které jsou 
pastvou pro oči, ale také bohatý 
doprovodný program  
zaměřený na kulturu, umění 
a regionální spolupráci.
Právě tato část programu se stala 
skvělou příležitostí pro akční sdružení 
Královský hvozd, jehož členem je i město 
Nýrsko, představit návštěvníkům krásy 
našeho regionu a činnost místních 
organizací. 

Mladí z DDM Nýrsko zazářili 
v mezinárodním prostředí
V rámci prezentace se uskutečnilo 
i vystoupení žáků z Domu dětí a mládeže 
Nýrsko (DDM). Ti si pro publikum 

Poděkování všem, kdo akci 
podpořili

Za hladkým průběhem celé akce stála 
pečlivá příprava a nadšení mnoha lidí.

„Chtěl bych vyjádřit velké poděkování 
všem pracovníkům DOZP, kteří věnovali 
přípravám slavnosti spoustu energie, 

připravili pestrý program plný talentu, 
nadšení a energie. Jejich vystoupení 
oslovilo nejen diváky z Německa, ale 
i návštěvníky z České republiky, kteří 
ocenili jejich dovednosti bouřlivým 
potleskem.

Účast našich mladých umělců na tak 
významné akci je důkazem, že Nýrsko 
má co nabídnout, a to nejen z hlediska 

přírodních krás, ale i lidského talentu 
a kulturního bohatství. 
 
Podpora města a poděkování  
všem zúčastněným

Společně se starostou Miloslavem Rubášem 
se vypravila na místo i místostarostka 
Eva Denková, aby mladé účinkující 
osobně podpořili a na vlastní oči viděli, 

a především klientům, kteří svými 
vystoupeními přinesli radost všem 
přítomným,“ uvedl starosta města 
Miloslav Rubáš.

Poděkování patří také všem hostům, 
kteří přišli svou účastí vyjádřit podporu 
a společně sdílet radostnou atmosféru 
tohoto dne. 

Tradice, na kterou se každý rok 
těšíme

Zahradní slavnost se stala nedílnou 
součástí života DOZP. Je to událost, která 
propojuje klienty, zaměstnance, rodiny 
i veřejnost a připomíná, jak důležité jsou 
vzájemná úcta a porozumění.

„Děkujeme za milé pozvání a těšíme 
se, že se za rok opět setkáme při dalším 
ročníku této krásné akce,“ uzavírá vedení 
města. 
� (red)

Zemská zahradní výstava ve Furthu
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Právní poradna
Prošla jsem oddlužením a poté mi 
skočila stará exekuce na plat.
Pokud jste řádně prošla oddlužením 
a byla jste osvobozena od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení, 
v rozsahu, v němž dosud nebyly 
uspokojeny, pohledávek, ke kterým 
se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, 
pohledávek, které věřitelé do 
insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak 
měli učinit, jedná se o neoprávněnou 
exekuci a je na místě podat návrh na její 
zastavení.

Může se matka s dítětem odstěhovat 
bez souhlasu otce?
Ne, na rozhodnutí v záležitosti, která je 
pro dítě významná, kdy změna bydliště 
rozhodně je za významnou záležitost 
považována, je potřeba souhlasu obou 
rodičů. V případě, že se nemohou rodiče 
dohodnout, rozhoduje dle ustanovení 
§ 877 občanského zákoníku na návrh 
rodiče soud.

Potřebovala bych reklamovat zboží 
objednané přes internet, ale poštovné 
mně bude stát více než objednávka 
zboží nového.
V případě, že byla reklamace uznána 
jako oprávněná, lze požadovat po 
prodávajícím i účelně vynaložené 
náklady nutné k uplatnění práv 
z vadného plnění, kam patří i poštovné.
Doporučili bychom vám tedy zboží 
reklamovat a následně požadovat po 
prodávajícím proplacení poštovného.

Dobrý den, sousedka, vedle které 
bydlím, chová slepice a kohouta, 
který celý den kokrhá. Ten hluk je 
opravdu nesnesitelný, kdy navíc 
kurník je umístěn přímo pod okny 
naší ložnice. Takto nelze dále 
fungovat.  Poraďte mi, prosím, co 
mám dělat, jako poslední možnost 
je kohoutovi zakroutit krkem, už nás 
opravdu přivádí k šílenství, nikomu 
nepřeji něco podobného.
Dobrý den, již jsme v praxi řešili, a to 
dokonce úspěšně, kdy obdobně jako 
v případě shora uvedeném platí, že by 
primárně mělo proběhnout jednání 
se sousedkou, nicméně lidsky chápu, 
že v tomto případě to asi není dost 
dobře. Pak tedy je možné se obrátit na 
příslušné orgány obce (přestupkovou 
komisi) a podat podnět pro porušování 
občanského soužití a taktéž rušení 
nočního klidu, kdy záleží na konkrétní 
obci, jak má upravené časové rozmezí 
nočního klidu, kdy standardně je 
noční klid stanoven od 22.00 do 06.00. 
Poslední možností je pak se obrátit na 
soud s tzv. sousedskou žalobou, kde 
musejí být tvrzeny ty skutečnosti, pro 
které je dáno, že se jedná o rušení nad 
míru přiměřenou místním poměrům, 
kdy samozřejmě hraje roli, pokud 
bydlíte na vesnici, nebo například 
v centru většího města, kdy každý 
případ je individuální, a proto je dobré 
se v takových případech obrátit na 
odborníka za účelem konzultace, abyste 
již na začátku tyto podstatné skutečnosti 
vylíčil v žalobním návrhu a tento měl 
šanci na úspěch.

Kdy mohu požádat o výmaz z rejstříku 
trestů? A kdy z insolvenčního rejstříku?
Žádost o výmaz z rejstříku trestů je 
možné podat po 3 letech od skončení 
trestu, který nebyl delší než 1 rok. 
V případě, že byl trest delší než 1 rok, 
lze podat po 5 letech ode dne skončení, 
po 10 letech od skončení trestu, který 
byl delší než 5 let, a po 15 letech 
od skončení výjimečného trestu. 
Údaje v insolvenčním rejstříku jsou 
znepřístupněny po uplynutí 5 let od 
nabytí právní moci rozhodnutí, jímž bylo 
skončeno insolvenční řízení.

jak úspěšně reprezentují naše město 
v zahraničí.

„Bylo úžasné sledovat nadšení 
a nasazení našich dětí a mládeže. Všichni 
předvedli skvělý výkon a zaslouží si velké 
uznání,“ uvedli po skončení programu.

Touto cestou bychom rádi vyjádřili 
poděkování všem účinkujícím z DDM 
Nýrsko za jejich úžasnou práci 
a obrovskou radost, kterou svým 
vystoupením přinesli. Poděkování patří 
také organizátorům celé výstavy a všem, 
kteří se podíleli na přípravách a hladkém 
průběhu akce.

Naše město je vidět a slyšet  
i za hranicemi

Prezentace v rámci Zemské zahradní 
výstavy byla nejen kulturní událostí, 
ale také významnou příležitostí pro 
propagaci regionu a rozvoj česko-
německé spolupráce.

„Jsme rádi, že jsme mohli být součástí 
tak krásné akce a že se naše město 
dokázalo představit v tom nejlepším 
světle. Společné zážitky a mezinárodní 
spolupráce jsou pro nás velkým 
přínosem,“ doplnilo vedení města.

�
(red)
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Tomáš Etzler: 
Novinářem v Číně
čtvrtek 16. října 2025 od 18.00 
ve společenském sále městské 
knihovny, vstupné 100 Kč, předprodej 
vstupenek v informačním centru

Tomáš Etzler působil osm let v CNN 
jako editor zpráv a později jako 
válečný zpravodaj na Haiti, v Iráku, 
v Afghánistánu a dalších oblastech. 
Poté odcestoval do Číny, kde jako stálý 
zpravodaj České televize pracoval 
sedm let. Za svou práci získal jako první 
český novinář prestižní cenu Emmy. 
Život v Číně byl plný výzev a osobních 
zkoušek. V přednášce nahlédneme 
do života běžných Číňanů i do života 
novináře, který přinášel zpravodajství 
z totalitní země, kde práce novináře čelí 
přísnému dohledu úřadů.  

Večerníčkové čtení
Neposedný skřítek zvědavý jako opička, 
trochu popleta, ale veliký dobrák, který 
se stará o rybník Brčálník a jeho vodní 
obyvatele. Uhodnete, o kom je řeč? 
Ano, je to Rákosníček. Hrdina, který 
chce pomoci každému, kdo se dostane 
do nesnází. Ovšem hrne se do toho po 
hlavě, a tak jeho úsilí dopadá všelijak. 
Jedno veselé vyprávění si společně 
poslechneme v naší knihovně  
23. října v 16.00. 

Divadelní představení 
Divadla Pluto „1 + 1 = 3“
pátek 31. října 2025 od 19.00 v sále 
KD-DDM Nýrsko, vstupné 300 Kč, na 
místě 400 Kč, předprodej vstupenek 
v informačním centru

Potřebujete se odreagovat od starostí 
všedních dní, nepřemýšlet a jen se 
bavit? Pak právě pro vás je určena 
situační komedie Raye Cooneyho. 
Komedie o tom, co se může stát, když 
jindy dochvilný londýnský taxikář John, 

přesný jak hodinky, nedorazí včas domů 
ke své manželce a do pátrání po něm se 
zapojí londýnská policie hned ve dvou 
různých okrscích najednou...

Hrají:  
John Brown – Daniel Rous  
Stanley Gardner – Pavel Kikinčuk   
Mary Brownová – Klára Kovaříková  
Barbara Brownová – Táňa Krchovová  
Detektiv Troughton – Tomáš Stolařík 
Detektiv Porterhouse – Petr Jančařík 
Bobby Franklin / fotograf – Jiří Bláha 
Režie – Pavel Kikinčuk

Fotografie: Jaroslav Vogeltanz. Grafický návrh: Dušan Tran.

Městské kulturní středisko Nýrsko vás zve na divadelní představení

31. 10. 2025 (pátek) od 19.00 
KD-DDM Nýrsko

vstupné na místě 400 Kč              předprodej vstupenek v IC Nýrsko                v předprodeji 300 Kč

Bližší informace a předprodej v IC Nýrsko 
nebo na tel. č.: 376 555 646,  e-mail: ic@mestonyrsko.cz, 

https://www.mestonyrsko.cz/icnyrsko/.

MKS připravuje
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nebo historii, jistě navštívíte některou 
z besed na toto téma. 

V permanenci jsou tři počítače 
určené pro veřejnost. Slouží nejenom 
k vyhledávání knih v katalogu, ale 
pomáháme i s finální přípravou 
a tiskem školních projektů, smluv, 
e-mailů a mnoha dalších věcí, které 
k současnému digitálnímu věku patří.

V rámci letošního Týdne knihoven, 
který proběhne 6.–12. října, máme pro 
nové čtenáře dárek v podobě roční 
registrace zdarma. 

Nebudou chybět ani obrázkové 
hádanky, případně křížovky pro děti.

Od 7. do 9. 10. proběhne v sále 
městské knihovny burza knih. Pokud 
máte doma knihy, které jste ochotni 
zdarma poskytnout pro ostatní, 
přineste je. Jedná se pouze o možnost 
vzájemné výměny. Zbylé knihy si po 
skončení akce opět odvezete. 

Těšíme se na vás!  
 
� tým Městské knihovny Nýrsko

Výstava: Výtopna Nýrsko 
Jak šel čas
Na období října a listopadu pro vás 
připravujeme na panelech u Kulturního 
a informačního centra Nýrsko novou 
výstavu se spoustou zajímavých 
informací. Pamětníci si možná vybaví, kde 
stála původní kotelna. Máme pro vás řadu 
dobových fotografií z jejího bourání.  

Letos si připomeneme čtyřicet let od 
uvedení do provozu „nové“ výtopny, 
jejíž dominantou a vlastně dominantou 
celého města je zděný komín o výšce 
50 m. Víte, kolik na jeho stavbu bylo 
použito cihel a kolik celkem váží? Víte, co 
se zde spaluje a kolik metrů čtverečních 
výtopna vyhřívá? A jak je to s ekologií? 
A když už jsme u toho, víte, jaký je rozdíl 
mezi kotelnou a výtopnou? To a mnoho 
dalšího se dozvíte na výstavních 
panelech v průběhu října a listopadu.

Týden knihoven je celostátní 
akcí, kterou pravidelně 
vyhlašuje Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků 
(SKIP). V knihovnách po celé 
České republice je pořádán již 
od roku 1996. Tradičně v prvním 
říjnovém týdnu upozorňuje na 
to, jak se knihovny proměňují 
a jaké nové služby či projekty 
nabízejí.
Letošní Týden knihoven má jednotné 
téma: „Jsme tu pro vás. Naživo 
i online.“

Knihovna již dávno není jen místo, 
kde si lze zapůjčit knihu. Do katalogu 
knihovny se můžete dostat na 
stránkách knihovny v online katalogu. 
Většina knih je označena pro snazší 
orientaci piktogramem. Nechcete se 
zdržovat hledáním knihy v policích 
mezi stovkami dalších? Po přihlášení 
do svého účtu si můžete nechat 
odložit vybrané knihy z poličky. Až 
přijdete do knihovny, už na vás budou 
připravené čekat. Prostřednictvím 

svého čtenářského konta si také 
můžete půjčené knihy zarezervovat 
a své výpůjčky si prodloužit.

Máme i pestrou nabídku od periodik 
typu Květy až po časopisy, jejichž 
pravidelný odběr by citelně zasáhl do 
rodinného rozpočtu, např. National 
Geografic. V dětském oddělení nelze 
nezmínit ikonu mezi časopisy – 
Čtyřlístek.  

Knihovna se stále častěji stává místem 
kulturních a společenských akcí 
a místem vzdělávání. Začínáme od 
neútlejšího věku projektem Bookstart 
(S knížkou do života). Prvňáčci jsou 
pasováni na rytíře řádu čtenářského. 
První stupeň škol dochází na 
knihovnické lekce. Oblíbenou akcí se 
stala Noc s Andersenem. Pro seniory 
připravujeme nejen vzdělávání v rámci 
Virtuální univerzity třetího věku, ale 
nabízíme i řadu programů zaměřených 
na ovládání chytrého telefonu nebo 
počítače. Nezapomínáme ani na 
kyberbezpečnost. Chcete strávit 
společný čas jinak než u televize? 
Půjčte si společenské hry pro všechny 
generace. Zajímáte se o cestování 

Týden knihoven 2025
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Informační centrum bylo letos po 
krátké pauze znovu otevřeno veřejnosti 
1. dubna 2025. Říká se, že infocentrum 
bývá obvykle prvním místem kontaktu 
s veřejností v daném městě, a proto 
se snažíme, aby tato slova nebyla jen 
prázdná fráze. Nezacílili jsme jen na 
přijíždějící turisty, ale i na obyvatele 
Nýrska a okolí. Podílíme se na přípravě 
kulturních akcí v našem městě a jsme 
nedílnou součástí Městského kulturního 
střediska Nýrsko.  

Tvoříme spolu s vámi
Pro občany Nýrska a okolí vytváříme 
nově výzvy, kterých se nejčastěji účastní 
děti. První výzva proběhla v červnu pod 
názvem „Strom Íčkovník aneb každý 
květ se počítá“. Přinesli jste nám přes 
120 květů a rozkvetlý strom nám zdobil 
prostor před IC celé prázdniny. Na 
měsíc září jsme připravili druhou výzvu 
„Pouťový nejedlý koláč aneb jíme očima“. 
Vámi vyrobené koláče poté vystavíme 
o posvícení v moštárně v rámci 
zahrádkářské výstavy, kde budou ke 
zhlédnutí. Další výzvu připravujeme na 

adventní čas. Moc si vážíme spolupráce 
s mateřskými školami a družinami 
obou ZŠ v Nýrsku. V zimním období 
plánujeme věnovat se revizi stávajících 
brožur a výrobě nových propagačních 
materiálů.  

Novinky v nabídce 
infocentra
Tento rok jsme se zaměřili i na rozšíření 
našeho prodejního sortimentu. Máme 
nové sběratelské suvenýry nejen pro 
turisty. Také jsme začlenili zcela nové 
výrobky, které jsou specifické tím, že 
je vyráběli naši místní spoluobčané 
z Nýrska a okolí. Jsme rádi, že je můžeme 
takto v jejich tvorbě a podnikání 
podporovat. Mezi těmito suvenýry jsou 
například magnetky, přívěsky, podtácky, 
kresby, šperky z minerálů, ale tím určitě 
ještě nekončíme. A protože máme rádi 
zvířátka a po Nýrsku se jich pohybuje 
dost, máme je u nás ve zmenšené 
podobě.  

Týden TIC 2025
V neposlední řadě se i tento rok zapojí 
naše IC do celorepublikové akce – Týden 
TIC 2025. Akce se koná při Světovém 
dni rozvoje informací, který vyhlásilo 
OSN v roce 1972. Tentokrát se uskuteční 
od 24. do 31. října. V tomto týdnu vás 
celým programem bude provázet dýně 
Lucinda. V daném termínu si budete 
moci osobně nebo na stránkách IC 
vyzvednout mapku pojmenovanou 
„S tajenkou po Nýrsku“, kde pomocí 
procházky po našem městě vyluštíte 
odpovědi. Správně vyřešenou tajenku 
poté můžete donést do 31. října 
k nám do IC, kde vás za ni odměníme. 
Dopoledne 29. října se budete moci 
stavit „na slovíčko“ s naším místním 

znalcem Šumavy a zhlédnout na 
fotografiích naši krásnou přírodu. 
Každý návštěvník si bude moci po celý 
týden složit skládanku na památku. Do 
programu zahrneme i návštěvy našich 
školních družin. Tak pokud jste v našem 
IC ještě nebyli, máte teď jedinečnou 
možnost nás v tomto speciálním týdnu 
navštívit. Těšíme se na vaši návštěvu! 

Nejnovější informace, fotografie z akcí 
i připravované výzvy najdete na našem 
webu a sociálních sítích:  
www.mestonyrsko.cz/icnyrsko,  
www.facebook.com/icnyrsko.  

� Lucie Venclová 
� IC Nýrsko

Novinky v Kulturním a informačním centru  
města Nýrska
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24.-31. 10. 2025

slepá mapka
skládanky
„na slovíčko“

      (dopoledne 29. 10.)

v pracovních dnech

j

Celým týdnem vás provede 
dýně Lucinda.

na Světový den pro rozvoj informací
Asociace turistických informačních center ČR
a Kulturní a informační centrum města Nýrska

Na co se můžete těšit?
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Město Nýrsko vydalo dva 
nové stolní kalendáře pro rok 
2026, které jsou výjimečné 
především tím, kdo je vytvořil. 
Obrázky, které kalendáře 
zdobí, nakreslili žáci z místní 
základní umělecké školy. 
Ztvárnili na nich známá 
a oblíbená místa z našeho 
města i jeho okolí.  
 
Právě dětský pohled dodává 
kalendářům osobitost a zvláštní 
kouzlo, které z nich činí nejen praktický 
předmět pro každodenní použití, ale 
také krásný a milý dárek. Kalendáře 
zároveň jasně ukazují, jak talentovanou 
a tvořivou mládež v našem městě 
máme.

Slavnostní křest kalendářů proběhl 
ve čtvrtek 18. září 2025 v příjemném 
prostředí zahrady ZUŠ Hanuše Steina. 
Měla jsem tak možnost osobně 
poděkovat všem, kteří se na přípravě 
kalendáře podíleli – od pedagogů přes 
talentované žáky až po organizační tým. 
O samotném procesu tvorby promluvila 
učitelka výtvarného oboru paní 
Hošková, která popsala, jak jednotlivé 
ilustrace vznikaly a jak celá spolupráce 
probíhala. 

Slavnostní atmosféru celého odpoledne 
podtrhlo hudební vystoupení žáků 
školy. I zde se potvrdilo, že v Nýrsku 
vyrůstá generace mladých lidí, kteří 
jsou šikovní a nesmírně talentovaní – ať 
už v oblasti výtvarného umění nebo 
hudby.

Kalendáře si můžete zakoupit 
v Kulturním a informačním centru 
města Nýrska.

Ještě jednou děkuji všem 
spolupracovníkům a věřím, že 
kalendáře potěší nejen vás, naše 
obyvatele, ale i návštěvníky města. 
Ať vám přinášejí radost po celý 
nadcházející rok.

� Eva Denková 
� místostarostka

Kalendář města Nýrska pro rok 2026 je v prodeji
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11.–12. 10. 2025 

Nýrské posvícení

NÁMĚSTÍ:
ZÁBAVNÉ ATRAKCE, 

STÁNKY S ŘEMESLNÝMI
VÝROBKY

UL. PRAP. VEITLA:
STÁNKOVÝ PRODEJ

Sobota

Bližší informace v IC Nýrsko 
nebo na tel. č. 376 555 646,  e-mail icnyrsko@mestonyrsko.cz,

www.mestonyrsko.cz/icnyrsko

10.00–15.00   MEMORIÁL MALÉHO MIŠÁKA
výstava plastikových modelů
pořádá DDM Nýrsko KD-DDM

10.00–16.00   UKÁZKA HASIČSKÉ ČTYŘKOLKY
speciální terénní vozidlo SXS 
pořádá SDH Nýrsko u  IC

11.00–16.00   ZAHRÁDKÁŘSKÁ VÝSTAVA
pořádá ZO ČZS Nýrsko moštárna

13.00–17.00   CHOVATELSKÁ VÝSTAVA
výstava drobného zvířectva
pořádá ZO ČSCH Nýrsko areál chovatelů

20.00 POUŤOVÁ ZÁBAVA
zahraje kapela Ukradený Vjecy
pořádá DDM Nýrsko KD-DDM

8.00–16.00 CHOVATELSKÁ VÝSTAVA
výstava drobného zvířectva
pořádá ZO ČSCH Nýrsko areál chovatelů

10.00–16.00   ZAHRÁDKÁŘSKÁ VÝSTAVA
pořádá ZO ČZS Nýrsko moštárna

10.00 MŠE SVATÁ
pořádá Římskokatolická
farnost Nýrsko

kostel 
sv. Tomáše

11.00–16.00   POUŤOVÝ “NEJEDLÝ” KOLÁČ
výstava, pořádá IC Nýrsko moštárna

Neděle

POUŤOVÝ “NEJEDLÝ” KOLÁČ
výstava, pořádá IC Nýrsko

10.00–16.00   
moštárna
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Bližší informace poskytne správce městských lesů p. Sloup, tel. č.: 602 836 378
nebo Kulturní a informační centrum města Nýrska

tel. č. 376 555 646, e-mail: icnyrsko@mestonyrsko.cz

8.-NÝRSKÉ
STROMOSÁZENÍ

NEBUDEME SÁZET STROMKY, ALE BUDEME JE NATÍRAT PROTI
OKUSU ZVĚŘÍ.

MĚSTSKÉ LESY NÝRSKO A MĚSTO NÝRSKO
POŘÁDAJÍ

NÁŘADÍ A OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.

od 9.00  

Akci podporuje město Nýrsko

25. 10. 2025

Výtěžek bude věnován Ondřejovi z Nýrska.

v bývalé Ptačí rezervaci
sraz na skládce za Lesním divadlem směrem 

      na Starou Lhotu
s sebou pracovní oblečení, obuv a gumové rukavice

V případě  deštivého počasí se akce nekoná.
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Na zámku v Bystřici nad 
Úhlavou kdysi stávala 
krásná řada barokních soch. 
Sv. Jan Nepomucký, Panna 
Maria, sv. Josef a další 
světci vítali příchozí už od 
poloviny 18. století. Byly 
to sochy, které k Bystřici 
prostě patřily – dotvářely 
atmosféru zámeckého areálu 
a připomínaly, že i malé město 
může mít velké kulturní 
dědictví.
Jenže v 70. letech minulého století byly 
z bezpečnostních důvodů odvezeny. 
Dnes stojí na Klenové, některé kusy pak 
najdete v nýrském muzeu. Odborníci 
je postupně zrestaurovali, ale jejich 
původní místo zeje prázdnotou.

A právě to bychom chtěli změnit. Naším 
cílem je, aby se sochy (nebo alespoň 
jejich věrné repliky) vrátily zpět tam, 
kam patří. Do Bystřice. Do našeho parku. 
K našemu zámku.

Autorem souboru šesti barokních 
soch (pravděpodobně z roku 1764) 
je domažlický sochař a řezbář 
František Ringelhahn (1705 nebo 1706 
Praha – 8. září 1789 Domažlice).

Podle zprávy z posledních 
restaurátorských prací se jedná 
o Marii Immaculatu, sv. Annu, sv. Josefa, 
sv. Walburgu, sv. Karla Boromejského 
a sv. Jana Nepomuckého. Pozdně 
barokní pískovcové sochy stály od svého 
vzniku na vysokých postamentech 
v zatáčce pod příjezdovou cestou 
k bráně zámku, po pravé straně  
původní staré cesty z Bystřice na 
Petrovice a Klatovy. 

Návrat by nebyl jen gestem. Byla by to 
obnova kousku historie, který našim 
rodičům a prarodičům mizel před očima. 
Byla by to šance ukázat návštěvníkům 
i místním, že si svého kulturního dědictví 
vážíme a že ho dokážeme chránit i pro 
další generace.

Jsme teprve na začátku – čekají nás 
jednání s Galerií Klatovy/Klenová, 
s muzeem v Nýrsku i s památkáři. Ale 
jedno je jisté, pokud má být návrat 
úspěšný, potřebujeme i podporu 
veřejnosti.

A proto se ptáme vás, obyvatel Bystřice, 
Nýrska a celého okolí:

„Chcete, aby se sochy vrátily domů? 
Pokud ano, dejte nám to vědět. 
Sdílejte vzpomínky, staré fotografie 
nebo prostě jen svůj názor. Každý hlas 
může pomoci tomu, aby se ztracené 
sochy opět staly součástí našeho 
každodenního života.”

� Martin Vít 
� zámecký areál Bystřice nad Úhlavou 

Vrátíme 
sochy domů?

Osudy souboru šesti barokních soch z Bystřice  
nad Úhlavou

Bystřice nad Úhlavou, soubor soch světců, celkový pohled od jihu. Národní památkový 
ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, František Bureš, 1973 

Barokní sochy v areálu zámku Klenová
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Netradiční sporty, hudební nástroje i jazyky 
Nýrsko nabízí kroužky pro děti i dospělé

 Po roce 1945 přešel soubor soch do 
majetku MNV Bystřice nad Úhlavou. Před 
rekonstrukcí a rozšířením silnice v roce 
1975 došlo k renovaci soch a dočasnému 
přemístění na nízké podstavce při levé 
straně silnice před ohradní zeď zámku. 
Obec Bystřice se poté k 1. lednu 1976 
stala součástí města Nýrska a soubor 
soch, který byl převeden do vlastnictví 
města, se v témže roce přestěhoval na 
zámek Klenová. Po dokončení nové 
komunikace a výstavbě opěrné zdi už 
nebylo možné umístit sochy na původní 
místo.

Podle zápisu v kronice města Nýrska byly 
sochy na Klenové v roce 1993 opětovně 
zrestaurovány nákladem 200 000 Kč. 
Poté přešel soubor soch do vlastnictví 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových dle §10 zák. 219/2000 Sb., 
který je následně v roce 2012 převedl 
na Národní památkový ústav. V roce 
2021 vznikl ve spolupráci s Ateliérem 
restaurování děl sochařských AVU 
v Praze projekt na nové restaurování 
a detailní analýzu soch, které byly opět 
ve špatném stavu. Kvalitní restaurátorský 
zásah v letech 2022–2024, při kterém 
byly obnoveny i kovové atributy světců, 
tak umožňuje nadále zachovat sochy 
v exteriéru zámku Klenová.

Začátek školního roku otevírá 
nové možnosti, jak smysluplně 
trávit volný čas. Nýrsko má 
v tomto směru významnou 
roli v celém okrese – místní 
volnočasová střediska totiž 
nabízí desítky kroužků nejen 
místním, ale i dětem z okolních 
měst. Novinkou je například 
truhlářský kroužek, nechybí 
sportovní ani umělecké 
aktivity. Oproti okresním 
Klatovům navíc rodiče za 
volnočasové aktivity zaplatí 
méně.

Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště Plzeň, nominoval 
restaurátorský tým tohoto projektu 
na cenu Patrimonium pro futuro 2025 
v kategorii restaurování.

Vítězové ocenění Národního 
památkového ústavu za mimořádné 

počiny v oblasti památkové péče 
budou vyhlášeni 19. listopadu 2025 
na slavnostním galavečeru v Praze 
v přímém přenosu České televize.

� Pavel Mráz  
� Národopisný spolek Nýrsko, z.s.

Fotografie místa původního umístění soch pořízená v roce 2011
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Největší nabídku kroužků má tradičně 
Dům dětí a mládeže Nýrsko, který si pro 
děti na tento školní rok přichystal několik 
novinek. „Dívky i chlapci mohou nově 
navštěvovat truhlářský kroužek, který byl 
hned obsazený. Máme také kroužek Lego 
technik. Jsme rádi, že to děti baví. Naši 
nabídku jsme poté rozšířili do Kdyně a dále 
budou děti moci chodit na kroužky také 
v Janovicích nad Úhlavou, v Pocinovicích, 
ve Strážově či v Mezholezích, kde 
fungujeme už několik let,“ popisuje 
ředitelka DDM Nýrsko Pavlína Karlovská. 

„Ke dni 16. 9. máme v kroužcích přihlášeno 
1 038 účastníků. Jedná se o 527 dětí 
předškolního a školního věku, které chodí 
na více kroužků. Je to o deset víc, než 
jsme měli loni,” dodává Karlovská s tím, že 
DDM Nýrsko také dlouhodobě připravuje 
volnočasový program pro dospělé. Těch je 
v současné době zapsaných 60.

Cena kroužků pro děti, které mohou 
kromě pohybových či výtvarných aktivit 
navštěvovat také jazykové kurzy, činí 
700 Kč za rok. V porovnání s nabídkou 
volnočasových kroužků nabízených 
v DDM Klatovy je to o 200 korun méně. 

Rugby či bruslení
Další netradiční variantu pro trávení 
volného času nabízí Rugby Šumava 
Nýrsko. „Je to všestranný sport, který 
rozvíjí silové, vytrvalostní i rychlostní 
dovednosti dětí. Kromě tréninků 
v Nýrsku, které probíhají každé úterý 
a čtvrtek, jsme otevřeli také možnost 
trénování v Klatovech,” uvádí předseda 

týmu Roman Kodera. Příspěvky na celý 
rok činí 1 000 korun, dětem na tréninky 
stačí pouze základní sportovní vybavení. 

Nabídku pro děti rozšiřuje také 
TJ Nýrsko, která nabízí kroužek atletiky 
a in-line bruslení. „Na atleťáček máme 
zapsaných už 20 dětí a po vysokém 
zájmu o příměstský tábor in-line bruslení 
přidáváme i tento kroužek. Máme dva 
vyškolené lektory a děti se mohou těšit 
nejen na bruslení, ale také venkovní 
cvičení,” říká Soňa Hladíková z TJ Nýrsko. 
Cena činí 1 000 korun na celý rok. 

Kromě sportovních aktivit nabízí Nýrsko 
také umělecké vzdělání. Žáci od 5 let 
věku mohou v Nýrsku navštěvovat 
Základní uměleckou školu Hanuše 
Steina, která má v nabídce hru na 
hudební nástroje, zpěv či výtvarné 
obory. „Máme kroužky také v Janovicích 
nad Úhlavou nebo na Železné Rudě,” 
popisuje možnosti pro rodiny z okolních 
měst ředitel ZUŠ Nýrsko Luboš Vacek. 

Možností, jak v Nýrsku smysluplně 
využít volný čas, tak mají děti i dospělí 
mnoho. Od pohybu přes technické 
dovednosti až po umění si může každý 
najít to své. Nabídka volnočasových 
aktivit se navíc postupně rozšiřuje i do 
okolních měst a obcí, což dává prostor 
zapojit se i těm, kteří do Nýrska denně 
nedojíždějí. 

Box: Akce na podzim
	 Také v novém školním roce otevírá 

DDM Nýrsko kurzy tance pro děti 
i dospělé. Taneční pro mladé začnou 
4. 10. 2025, zatím je do nich přihlášeno 
15 tanečních párů.

	 Kurzy pro dospělé pak startují 
na začátku nového roku, konkrétně 
3. 1. 2026. Závěrečný ples se uskuteční 
7. 2. 2026 za doprovodu skupiny 
Sentiment Klatovy.  
� Miroslava Sloupová

Zprávy z Muzea Královského hvozdu Nýrsko
„Zachráněný čas“ (je v nabídce prodeje 
publikací v muzeu). Toto vydání vzniklo 
ve spolupráci s Národním památkovým 
ústavem v Plzni a za finanční podpory 
Plzeňského kraje. 
 
Aktuální informace z provozu muzea 
najdete na internetových stránkách  
www.muzeumnyrsko.cz, nově také ve 
venkovní vitríně u mostu směrem od 
náměstí ke zdravotnímu středisku. Máme 
také stránku na Facebooku (Muzeum 
Královského hvozdu Nýrsko). 
� Daniel Liebermann

konci září skončila. Optická výroba 
v Nýrsku měla na rozvoj města zásadní 
vliv, proto jsme domluvili s autorem 
výstavy tuto část sbírky brýlí v Nýrsku 
zachovat a stane se součástí stálé 
expozice. Od půlky října do půlky 
listopadu bude možné zhlédnout výstavu 
historických fotografií Nýrska autorů 
Hynka Pulánka a Antonína Terzla. Navázali 
jsme na tradici započatou bývalým 
ředitelem muzea Karlem Velkoborským, 
který odkaz Hynka Pulánka připomněl 
například v roce 2008 výstavou 
a vydáním výběru fotografií pod názvem 

Muzeum bude v době nové 
výstavy historických fotografií 
s názvem „Zachráněný čas“ 
otevřeno: 
v pátek od 13. 00 do 16. 00, 
v sobotu od 9. 00 do 12. 00  
a od 13. 00 do 16. 00,  
v neděli od 13. 00 do 16. 00.  
 
Hlavní letní výstava s názvem „Brejle 
a okuliare, design brýlí v Československu“, 
jejímž kurátorem je Ondřej Vicena, na 
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nesl v komorním duchu za svitu světýlek 
a svíček při sklence dobrého vína.

Neděle navázala na pohodovou 
atmosféru a již před 15.00 začaly 
přicházet první rodiny s dětmi za 
zábavou. Den otevřených dveří nabídl 
širokou škálu aktivit: od kreativních 
úkolů a her pro nejmenší až po 
zajímavé výzvy pro ty starší. „Připravili 
jsme rozmanité workshopy, kde děti 
tvořily, střílely na terč, mohly si nechat 
namalovat oblíbený motiv obrázku na 
obličej či ruku a zejména ti nejmenší 
ocenili nafukovací skákací hrad 
s motivem Tlapkové patroly. I rodiče 
si přišli na své a především tatínci se 
nechali unést okamžikem a zkusili 
své štěstí trefou na obří fotbalový 
terč," popisuje Lenka Pohunková. 
K tomu nechybělo dobré občerstvení, 
vychlazená malinovka a posezení ve 
stínu, který mnozí návštěvníci v tak 
horkém dni ocenili. Obou dnů se 
zúčastnilo dohromady přes 200 lidí, 
včetně mnoha rodin z okolí. „Byl to moc 
dobrý den, jsme vděčni za každého, 
kdo přišel, a těšíme se na další společné 
akce,” dodává tým kONEktu. 

Bez nového plotu 
nebylo možno vytvořit 
bezpečné prostředí 
pro rodiny s dětmi
Mnozí z vás si určitě všimli, že kolem 
dětského hřiště u budovy bývalého 

ATÚ (nyní rodinné a komunitní centrum 
kONEkt) se během zářijových dní 
postavil plot. Toto rozhodnutí nevzniklo 
ze dne na den a nebylo jen tak 
náhodné – byl to nutný krok k zajištění 
bezpečnosti a dlouhodobé funkčnosti 
tohoto místa pro děti a rodiny.

Bohužel po celou dobu provozu hřiště 
jsme čelili opakovaným problémům 
s nepořádkem a vandalizmem. 
Hřiště a okolí bylo často znečištěné 
odpadky, herní prvky byly ne jednou 
poškozené a nevhodné chování 
některých návštěvníků či průchozích 
znepříjemňovalo nejen pohled na 
celé místo, ale především často přímo 
bránilo hřiště používat. 

Současně plánujeme ve spolupráci 
s městem Nýrsko celé místo dále rozvíjet 
a osadit lavičkami a novými prvky, které 
celkový prostor vylepší a zkrášlí. Plot je 
toho všeho jen  „první vlaštovkou“.

Děkujeme za pochopení a spolupráci!
�

tým kONEktu

Koncert, hry a radost 
nejen pro rodiny 
s dětmi
Komunitní centrum v Nýrsku pořádalo 
20. a 21. 9. akci  „Víkend s kONEktem”, 
při které představilo své prostory 
a aktivity širší veřejnosti. Zároveň 
nabídlo příjemně strávený sobotní večer 
a nedělní odpoledne.

V sobotu večer si návštěvníci mohli 
vychutnat skvělý hudební zážitek 
s kapelou The Neons, která s sebou 
přivezla plejádu písní s hlubokými texty 
ze života. Sami muzikanti byli nesmírně 
přívětiví a v komunikaci s publikem 
velmi osobní a přátelští. Celý koncert se 

Víkend s kONEktem a nový plot kolem hřiště 
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Zahrádkáři opět 
moštují
Jablka přijímáme v moštárně očištěná 
a bez plísně. Nádoby si noste vlastní. 

Říjnové termíny moštování, další dle 
zájmu:

sobota 4. 10. 2025 od 8.00 do 11.00
úterý 7. 10. 2025 od 14.00 do 17.00

� ZO ČZS Nýrsko

Mažoretky Ametyst  
na MS 
MS v mažoretkovém sportu pro rok 2025 
se konalo v Ostravě a mažoretky Ametyst 
byly součástí. 28. 8. startovalo duo 
Eva Pojžárková a Nikol Grollová s hůlkou 
ve věkové kategorii junior. Děvčata se se 
svým výkonem dostala do TOP 6 a umístila 
se na 6. místě. Byl to jejich poslední start 
v této věkové kategorii. Příští sezona 
bude pro ně náročnější, protože budou již 
seniorky. 30. 8. potom startovala děvčata 
z Ametystu ve velké formaci v seniorské 
kategorii v disciplíně flag a staly se 
II. vícemistryněmi světa pro rok 2025. Pro 
některá děvčata byl tento start završením 
jejich mažoretkové kariéry. Byl velice 
emotivní, přišel s ním totiž čas si uvědomit, 
že je poslední. Mít možnost si zazpívat 
českou hymnu s medailí na krku, byť 
bronzovou, je nezapomenutelný. 

ZO ČSCH Nýrsko vás zve  
na 58. pouťovou výstavu  
holubů, drůbeže a králíků, 
která se koná pod záštitou  
Plzeňského kraje a města Nýrska.

sobota 11. 10. 2025 od 13.00 do 17.00
neděle 12. 10. 2025 od 8.00 do 16.00

Doprovodný program:
V neděli od 10.00 - do 15.00 ukázka králičího hopu. 
 
Vstupné:  děti do 15 let zdarma / dospělí 40 Kč 
Adresa areálu:  U Banky 944, 340 22 Nýrsko

Chtěla bych tímto poděkovat 
především právě těmto nejstarším 
dívkám, mažoretkám Ametystu, za 
dlouholetou reprezentaci města Nýrska, 
Plzeňského kraje a ČR. Doufám, že vám 
mažoretkový sport vytvořil vzpomínky, 
na které budete rády vzpomínat. 

Samozřejmě v neposlední řadě děkuji 
celému kolektivu trenérek, především 
Štěpánce Zachové, která tyto seniorky 
dovedla pod svými křídly až k vytoužené 
medaili. Dále děkujeme městu Nýrsku, 
Plzeňskému kraji, DDM Nýrsko a dalším 
sponzorům za finanční podporu. 

� Eva Koryťáková

Stezka Českem  
s dětmi a psy
Ve čtvrtek 30. října vás srdečně zveme 
od 18.00 do sálu nad městskou 
knihovnou na jedinečnou a velmi 
inspirativní přednášku s paní Markétou 
o putování Stezkou Českem. Paní 
Markéta se s námi podělí o svůj 
nevšední příběh a zkušenosti 
z několikaleté cesty, při níž společně 
se svými třemi dětmi a šesti psy 
prošla 634 kilometrů dlouhou Stezku 
Českem. Během své pouti musela čelit 
nejrůznějším překážkám – vyrovnat 
se s únavou, překonávat svůj strach 
i vlastní limity, vystoupit z komfortní 
zóny, naučit se spoléhat na pomoc 
druhých a poradit si v situacích, 
kdy docházelo jídlo či jiné zásoby. 
Přesto všechno jejich cesta nebyla 
jen o překonávání obtíží, ale také 
o radosti z objevování krás české 
krajiny, o síle vzájemné podpory 
a o nezapomenutelných zážitcích, které 
člověk získá jen tehdy, když se vydá 
na cestu s odhodláním a otevřeným 
srdcem. Paní Markéta svým vyprávěním 
dokáže, že pokud člověk opravdu věří 
svému snu a odváží se ho následovat, 
je možné téměř cokoliv. Přijďte si 
poslechnout silný životní příběh, který 
může být inspirací i pro vás. Vstupné 
činí 50 Kč.  
 
Těšíme se na vás!

� Nýrsko ŽIJE!



Školy   /  22

ZŠ Nýrsko, Komenského ul. I. A

S aktovkami, úsměvem a odvahou vstříc novým dobrodružstvím. Prvňáčkové ve školním roce 2025/2026

 ZŠ Nýrsko, Školní ul. I. A
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Sportovní areál Pod Sjezdovkou 
se v sobotu 16. srpna proměnil 
v pulzující centrum bojových sportů. 
Čtvrtý ročník turnaje Doboxná přinesl 
nezapomenutelný den plný napětí, 
tvrdých úderů a sportovního ducha. Od 
prvního gongu ve 12.15 až po závěrečný 
duel ve 21.30 se v ringu odehrálo celkem 
36 zápasů podle pravidel klasického boxu 
a kickboxu. Akci navštívilo 700 diváků, kteří 
vytvořili bouřlivou atmosféru.

Domácí tým Spartak kickbox Nýrsko 
nasadil do boje hned 17 svých 
bojovníků, kteří se postavili soupeřům 
z celé České republiky. Výrazně se 
prosadili nejen zkušení zápasníci, 

ale i mladá generace. Max Kohout 
(10 let) si připsal vítězství na body 
a Eliška Hofmanová zaujala svým 
nekompromisním stylem boje, který jí 
vynesl uznání publika i soupeřů.

Mezi nejvýraznějšími výkony večera 
zazářili Krainer, Katyiová, která 
s přehledem ovládla všechna kola, 
a Vondraš, který si šel nekompromisně 
pro vítězství před časovým limitem.

O vrchol večera se postaral hlavní 
zápas, v němž triumfoval Jixie Molapo 
z Jihoafrické republiky. Jeho výkon 
korunoval celý turnaj a podtrhl rozměr 
akce. Open-air prostředí a nadšené 

publikum vytvořily elektrizující kulisu – 
trenéři měli co dělat, aby jejich pokyny 
zazněly přes bouřlivé povzbuzování.

Po skončení turnaje zhodnotila akci 
pořadatelka a předsedkyně oddílu 
Spartak kickbox Nýrsko Alena Kohoutová: 
„Celá akce byla organizačně nad rámec 
možností našeho malého oddílu, ale 
všichni členové se do toho pustili naplno 
a výsledek stál za to. S výkony našich 
sportovců jsem velmi spokojená – každý 
z nich ukázal, že má srdce bojovníka. 
Příprava na takové zápasy je nesmírně 
náročná, ať už skončí výhrou, nebo 
prohrou. Věřím, že jsme nejen Nýrsku 
ukázali, že jsme silný tým po všech 
stránkách.“ 
� Spartak Kickbox  Nýrsko

Doboxná 4 v Nýrsku: Den plný adrenalinu, 
emocí a vítězství – Nýrsko, 16. srpna 2025
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Věřím, že existuje rovnítko mezi pohledným 
fotbalem, kvalitním výkonem a výsledky 
Do úvodu podzimní části sezony 
vstoupili hráči FK Okula Nýrsko dvěma 
porážkami. Nyní ale předvádějí krásné 
výkony, ze kterých těží cenné body. 
Petr Výtisk, trenér FK Okula Nýrsko, 
hodnotí vstup do nové sezony 
následovně.  

Co říkáte na vstup do nové 
sezony a dosavadní výkony 
týmu?
„Stále jsme v úvodu sezony, ale i přes 
hororový výsledek v Kolovči panuje 
spíš spokojenost i díky skvělé reakci 
v následujících čtyřech utkáních. Věřím, 
že nás to odrazí k co možná nejdelší 
bodové sérii.“ 

Na čem podle vás tým nejvíce 
zapracoval přes letní přípravu 
a v čem se to projevuje na 
hřišti?
„Na určitých principech, kterým věřím, že 
vedou k úspěchu. Pracujeme prakticky 
od prvního tréninku, co jsem mužstvo 
převzal před více jak dvěma lety. 
Jsem přesvědčený, že za současnými 
výsledky a herním projevem je právě 
tahle dlouhodobá koncepční práce, kdy 
se zlepšujeme nejenom jako tým, ale 
i jednotlivci, a navíc nám to umožňuje 
být takticky variabilnější v rámci už 
získaných principů a tím se popasovat 
s různými soupeři, kteří nás v soutěži 
čekají. Letní příprava je příliš krátká, 
aby se projevily nějaké signifikantní 
změny, nicméně musím říct, že 
v „pressingových“ situacích se chováme 
lépe, než tomu bylo na jaře.“ 

Který zápas zatím považujete 
za nejpovedenější a proč?
„Určitě domácí utkání se Lhotou, 
která se prezentuje velmi dobrými 
výsledky v úvodu sezony, nicméně 
my jsme měli utkání od úvodu pevně 
v rukou. Prosazovali jsme se díky rychlé 
kombinaci, dokázali jsme určovat 
tempo hry a navrch nastříleli 5 branek. 
Utkání se blížilo tomu, co bychom chtěli 
předvádět pravidelně.“ 

Jak jste spokojený s novými 
posilami a jak zapadly do 
mužstva?
„Těch posil tolik není, vrátil se nám 
Robin Dvořák po půl roce v Domažlicích, 
kterého zapracováváme na stopera 
namísto Honzy Čaneckého, a musím 
říct, že si to každým týdnem sedá lépe 
a lépe. Je tam prostor ke zlepšení, 
ale z velké části panuje doposud 
spokojenost. Směrem do ofenzivy nás 
posílil Matěj Brandner, který se vrátil po 
působení v mládeži na Petříně v Plzni. 
Mates má velký potenciál, naším úkolem 
je ho odemknout a já věřím, že se 
nám to povede, protože jeho přístup, 
pracovitost a návyky jsou na vysoké 
úrovni, z čehož bude profitovat on i celý 

tým. Jelikož jsou to oba místní kluci, se 
zapadnutím do kabiny nebyl problém.“ 

Jaké jsou vaše cíle pro tuto 
sezonu – spíše výsledkové, 
nebo hlavně herní posun týmu?
„Žádný konkrétní cíl nebo úkol 
stanovený nemáme. Věřím, že existuje 
rovnítko mezi pohledným fotbalem, 
kvalitním výkonem a výsledky, 
přesvědčuji o tom i kluky v kabině. 
Pokud se posuneme herně, ruku v ruce 
s tím přijdou i výsledky a lepší tabulkové 
postavení. Chceme navázat na loňské 
jaro a pohybovat se v tabulce, co nejvýše 
dokážeme,“ řekl s úsměvem trenér 
FK Okula Nýrsko Petr Výtisk. 
� Aneta Kalivodová
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TK Nýrsko pořádá v říjnu turnaj rodinných 
dvojic a oddílový přebor o nejlepšího 
tenistu v Nýrsku. 

KDY?  

V říjnu - přesný termín bude stanoven. 
Sledujte www.tknyrsko.cz  
a Facebook TK Nýrsko.

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT? 
 
 - na skvělé zápasy špičkových hráčů   
   i hobíků 
 - na výborné občerstvení za super ceny 
 - na spoustu zábavy 

      VSTUPNÉ ZDARMA 
 
 
KDE ZÍSKAT VÍCE INFORMACÍ?  
 
Obraťte se na Pavla Vlacha, hlavního 
trenéra TK Nýrsko (604 728 726).

Těšíme se na vás!!! 
 
� Rosťa Rašek  
� prezident TK Nýrsko

Zakončení 
tenisové 
sezony 2025

Upozornění pro 
vlastníky pozemků – 
odstranění přerostlé 
zeleně
Upozorňujeme všechny vlastníky 
nemovitostí na povinnost pravidelné 
údržby zeleně, zejména dřevin (stromů 
a keřů), které rostou na soukromých 
pozemcích v blízkosti veřejných 
komunikací, chodníků a dalších 
veřejných prostor.

V poslední době bylo zaznamenáno více 
případů, kdy větve přerůstající z pozemků 

omezují bezpečný pohyb chodců a vozidel, 
zakrývají dopravní značení nebo stíní 
veřejné osvětlení. Tyto situace ohrožují 
bezpečnost silničního provozu, zhoršují 
viditelnost, snižují účinnost nočního 
osvětlení a v neposlední řadě kazí celkový 
vzhled města.

Připomínáme, že povinnost 
udržovat zeleň v takovém stavu, aby 
nezasahovala do veřejného prostoru 
nebo technické infrastruktury, 
vyplývá z § 7 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny.  
Dle § 1016 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, žádáme 
vlastníky nemovitostí, aby provedli 

včasné odstranění přerostlých 
větví a keřů, a to ideálně ještě před 
nástupem zimního období, kdy se 
zhoršují světelné podmínky a klesá 
viditelnost. Zároveň doporučujeme 
tuto údržbu provádět pravidelně 
během celého roku, aby nedocházelo 
k opakovaným problémům.

Děkujeme všem občanům za 
zodpovědný přístup, spolupráci 
a ohleduplnost vůči svému okolí. 

� Jana Koreňová 
� odbor životního prostředí
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V září oslavily své životní jubileum

Božena Flachsová, 80 let, Nýrsko
Adela Vorudová, 85 let, Nýrsko
Marie Hladíková, 90 let, Nýrsko 
 

Všem blahopřejeme a přejeme do dalších let pevné 
zdraví, štěstí, pohodu a spokojenost v osobním životě.

Blahopřání
Všechno     nejlepší!

Máte-li zájem o zveřejnění životního jubilea či jiné významné události vašich blízkých, kontaktujte nás na telefonním 
čísle 724 913 778 nebo nám napište na e-mail nyrskenoviny@mestonyrsko.cz.

V září jsme se rozloučili

Božena Tesárková, 1943, Nýrsko
Jaroslav Polívka, 1984, Nýrsko 
 

Přijměte naši upřímnou soustrast ve Vašem  
hlubokém zármutku.

Opustili nás

Revitalizace rampy – provoz služeb zůstává zachován

Město Nýrsko zahájilo projekt revitalizace rampy 
a přilehlého parteru u polyfunkčního domu na 
náměstí. Cílem je zlepšit bezbariérový přístup, 
vzhled prostoru a lepší propojení komerčních 
jednotek s veřejným prostorem. 

Stavební práce budou probíhat ve dvou etapách, 
přičemž dokončení je plánováno do května 
2026. Všechny provozovny v budově zůstávají 
i během probíhající rekonstrukce v plném provozu. 
Obchody a služby jsou nadále dostupné veřejnosti.

Po dobu výstavby je zajištěno náhradní parkování 
na ploše po bývalém zdravotním středisku. 
Parkoviště pro lékaře a pacienty je vyhrazeno před 
budovou knihovny.

Žádáme občany a návštěvníky o zvýšenou 
opatrnost v okolí stavby a dodržování veškerého 
dopravního a bezpečnostního značení. 

Děkujeme za pochopení a trpělivost. 
� vedení města



ŘÍJEN

6.–10. 10. 2025

24.–31. 10. 2025

ŘÍJEN–LISTOPAD

17. 10. –16. 11. 
2025

11.–12. 10. 2025

02

Výstava Nezapomeneme! 

DLOUHODOBÉ A VÍCEDENNÍ AKCE

JEDNODENNÍ AKCE V ŘÍJNU

Týden knihoven

Týden TIC 2025

Bylinky pro posílení obranyschopnosti v chladném období 

ČTVRTEK

vzpomínka na židovské obyvatelstvo v Nýrsku
autoři výstavy: Irena Vaňkátová (MKH) a Pavel Mráz (NSN)

téma: „Jsme tu pro vás. Naživo i online.“  
roční registrace pro nové čtenáře zdarma, záložky, kvízy, křížovky, burza knih

speciální program s dýní Lucindou, slepá mapka, skládanka, „na slovíčko“

přednáška Jany Šteflíkové
pořádá MKS Nýrsko

18.00

MěK

vitríny u IC

IC Nýrsko

MKH

sál MěK

Kalendář akcí na říjen 2025

Výtopna Nýrsko. Jak šel čas.

Výstava fotografií „Zachráněný čas“

výstava k historii vytápění v Nýrsku

pátek 13.00–16.00, sobota 9.00–12.00 a 13.00–16.00, neděle 13.00–16.00 
vstupné dle platného ceníku
pořádá Muzeum Královského hvozdu Nýrsko

03
PÁTEK

Právní poradna
poradna je určena pro všechny občany s trvalým bydlištěm ve městě 
Nýrsko a je poskytována bezplatně vždy první pátek v měsíci
pořádá MKS Nýrsko 

16.00 zdarma

70 Kč

sál MěK

Nýrské posvícení
11. 10. od 10.00 do 15.00: Memoriál malého Mišáka 
výstava plastikových modelů, vstupné dobrovolné 

11. 10. od 10.00 do 16.00: Ukázka hasičské čtyřkolky 
speciální terénní vozidlo SXS 

11. 10. a 12. 10. od 11.00 do 16.00 
zahrádkářská výstava, vstupné dobrovolné
 
11. 10. a 12. 10. od 11.00 do 16.00 
Pouťový „nejedlý“ koláč – výstava 
 
11. 10. od 13.00 do 17.00 a 12. 10. od 8.00 do 16.00  
výstava drobného zvířectva, vstupné 40 Kč, děti do 15 let zdarma 

zábavné atrakce, stánky s řemeslnými výrobky
stánkový prodej

KD-DDM

u IC

moštárna

moštárna

areál chovatelů 

náměstí 
ul. Prap. Veitla



04

07

11

12

16

18

Moštování

Pouťová zábava – Ukradený Vjecy

Slavnostní mše svatá

Novinářem v Číně

Po stopách pašeráka Holuba 

SOBOTA

SOBOTA

NEDĚLE

ČTVRTEK 

SOBOTA

očištěná jablka si můžete nechat namoštovat do vlastních nádob
pořádá ZO ČZS Nýrsko

možnost vybrat si oblečení pro nejmenší na nadcházející zimní sezonu
herna během bazárku otevřena
pořádá Zvířátkov

pořádá DDM Nýrsko

pořádá Římskokatolická farnost Nýrsko

beseda s Tomášem Etzlerem
předprodej vstupenek v IC, pořádá MKS Nýrsko

dobrodružný výlet pro děti 1. – 4. ročníku ZŠ
účastnický poplatek 100 Kč, pořádá IC Nýrsko

14.00 –17.00

20.00

10.00

18.00

8.30

200 Kč

100 Kč

100 Kč

moštárna

Zvířátkov,  
Prap. Veitla 66

KD-DDM

kostel sv. Tomáše

sál MěK

u IC

22

14

23

25

30

31

Smyslové hraní–podzim

Virtuální univerzita třetího věku

Večerníčkové čtení s výtvarnou dílnou

8. nýrské stromosázení

Stezka Českem – 634 km během 3 let s dětmi a psy

1 + 1 = 3

STŘEDA

ÚTERÝ

ČTVRTEK

SOBOTA

ČTVRTEK

PÁTEK

ÚTERÝ

za nepříznivého počasí změna termínu/místa konání
více informací na IG@ZVIRATKOV_NYRSKO a FB Zvířátkov Nýrsko
vstupné za dítě 250 Kč, pořádá Zvířátkov

studijní téma – Němci a Češi: Společná cesta dějinami
pořádá MKS Nýrsko pod záštitou PEF ČZU v Praze
poplatek 400 Kč za semestr (6 videopřednášek)

pořádá MěK

natírání stromků proti okusu zvěří  
sraz na skládce za Lesním divadlem směrem na Starou Lhotu
pořádají Městské lesy Nýrsko a město Nýrsko

o putování, o zážitcích, o chvílích, kdy vám dochází síly i jídlo,  
a také o překonávání hranic svého komfortu a překonávání strachu
pořádá Nýrsko ŽIJE!

divadelní představení Divadla Pluto 
vstupné: předprodej v IC Nýrsko 300 Kč, na místě 400 Kč 
pořádá MKS Nýrsko

15.30 –17.30

14.00 

 16.00

9.00

18.00

19.00

zdarma

50 Kč

kluziště Nýrsko

sál MěK 

MěK

bývalá
 Ptačí rezervace

sál MěK 

sál KD-DDM

18
Zimní bazárek

SOBOTA

9.00 –11.00

Moštování
očištěná jablka si můžete nechat namoštovat do vlastních nádob
pořádá ZO ČZS Nýrsko8.00 –11.00 moštárna


